
 
Il Prefetto di Trieste 

 

BM/na 

PERSONALE/MUSOLINO DECRETO rinnovo Capo Gab. 2024 

PRESO ATTO che il 27 giugno 2024 scade l’incarico del posto di funzione di “Capo di 

Gabinetto”, assegnato con decreto n. 34904 del 28 giugno 2021 per la durata 

di tre anni, al Viceprefetto dott.ssa Beatrice MUSOLINO; 

VISTA la deliberazione della Corte dei Conti Sezione Centrale – Adunanza generale 

del 29 aprile 2010 – n. 8/2010/P del 17 maggio 2010 secondo la quale “per il 

personale prefettizio con incarico di Vicario e Capo di Gabinetto, il 

meccanismo di nomina, delineato dagli artt. 11, comma 2, e 12, comma 4, del 

d. lgs. 139/2000, non osta all’attribuzione da parte del titolare dell’ufficio di 

più incarichi continuativi nella stessa sede di servizio nell’arco dei dieci 

anni”; 

CONSIDERATA l’esperienza maturata dal dirigente nelle funzioni svolte e la situazione 

personale in ordine all’incarico, non ostativa al rinnovo secondo quanto 

ritenuto dalla Corte dei Conti nella deliberazione di cui al punto precedente; 

RITENUTO, pertanto, di confermare per il periodo sottoindicato al predetto funzionario 

della carriera prefettizia l’incarico in scadenza; 

DATO ATTO che con nota n. 31698 del 29.5.2024 è stata data l’informazione preventiva 

alle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative della carriera 

prefettizia ai sensi dell’art. 4 D.P.R. 247/2002; 

VISTO  il D.l.vo 19 maggio 2000 n. 139 e successive modificazioni, recante 

l’ordinamento della carriera prefettizia; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 5 novembre 2020 con il quale sono 

individuati i posti di funzione di livello dirigenziale non generale da conferire 

ai viceprefetti e viceprefetti aggiunti, nonché i procedimenti e le attività 

riguardanti le funzioni proprie di ciascun ufficio dirigenziale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 26 gennaio 2021 di graduazione delle 

posizioni funzionali dei dirigenti della carriera prefettizia; 

VISTO il decreto prefettizio n. 17639 del 31 marzo 2021 con il quale è stata definita 

la declaratoria dei procedimenti e delle attività relative a ciascun Ufficio 

dirigenziale di questa Prefettura U.T.G.; 

D E C R E T A 

Al Viceprefetto dott.ssa Beatrice MUSOLINO è conferito per cinque anni l’incarico di funzione di 

“Capo di Gabinetto”, a decorrere dal 28 giugno 2024. 

Per le risorse e le competenze afferenti l’Area si fa rinvio al provvedimento n. 19355 del 30 marzo 

2023 ricognitivo del personale assegnato alle Aree e Servizi della Prefettura di Trieste, costituente 

parte integrante del presente decreto. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
i
e
s
t
e
 
-
 
U
F
F
I
C
I
O
 
G
A
B
I
N
E
T
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
4
3
5
5
 
d
e
l
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
4



 
Il Prefetto di Trieste 

 

BM/na 

PERSONALE/MUSOLINO DECRETO rinnovo Capo Gab. 2024 

In allegato, quali parti integranti del presente decreto, il profilo biografico-professionale del 

predetto dirigente e la dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità 

di cui all’art. 20, comma 1, decreto. legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso agli organi di controllo secondo le disposizioni vigenti. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR competente ai sensi del Codice del processo 

amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, al 

Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica. 

 

 

 

IL PREFETTO 

(Signoriello) 

 

 


		2024-06-10T17:26:58+0000
	PIETRO SIGNORIELLO




